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خبرسازان

 مرگ 30 هزار ایرانی 
به‌دلیل آلودگی هوا

رئیس کمیته محیط‌زیست کمیسیون کشاورزی مجلس 
اعلام کرد که میزان مرگ‏و‏میر ناشی از آلودگی هوا به ۳۰ 
هزارنفر در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است و با گذشت 
هفت سال از تصویب و ابلاغ قانون هوای پاک، تنها ۱۲ 
درصد احکام این قانون اجرایی شده است. به گزارش 
عصر ایران، سمیه رفیعی درباره بررسی روند اجرای 
قانون هوای پاک در‏ این کمیسیون گفت: »براساس 
گزارش دیوان محاسبات کشور‏ از 228 حکم مندرج 
در قانون هوای پاک تنها 28 حکم اجرا شده، 138 
حکم ناقص اجرا شده و 62 حکم نیز اصلًا اجرا نشده 
است.« به گفته رفیعی، خسارات ناشی از آلودگی هوا 
در سال 1402 بالغ بر 597 همت بوده است که این 
میزان زنگ خطری برای مسئولان مربوطه به‏خصوص 
سازمان‏های متولی حفاظت از محیط زیست و سلامت 
در کشور است. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اعلام 
کرد که میزان مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا تنها در 
بخش ذرات معلق کمتر از 2/5 میکرون از 24 هزارنفر 
در سال 1401، به 30 هزارنفر در سال 1402 افزایش 
یافته است: »افزایش این آمار خود نشان‏دهنده اجرای 

نادرست و ناقص قانون هوای پاک در کشور است.«

علت مرگ گربه نایاب ایرانی 
علت تلف شدن یک قلاده توله گربه پالاس در منطقه 
سرانی شهرستان شیروان، مرگ مادر و سرگردانی توله در 
طبیعت اعلام شد. به گزارش خبرآنلاین، رضا شکاریان، 
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خراسان شمالی، درباره 
علت مرگ این توله گربه پالاس توضیح داد و گفت: 
»چوپانی در منطقه روستای سرانی در شهرستان 
شیروان، توله گربه پالاس سرگردانی را در منطقه از چنگ 
سگ‏های گله نجات می‏دهد و بدون هیچ‌گونه تجربه 
تیمارداری از او نگهداری می‏کند. طبق بررسی‏های 
محیط‏بانان مادر این توله روزهای قبل توسط سگ‏های 
گله کشته و این توله سرگردان دو روز در اختیار چوپان 
بوده است و پس از آن موضوع به همکاران محیط‌زیست 
اطلاع داده می‏شود.« به گفته رضا شکاریان، هماهنگی 
برای انتقال حیوان به پاسگاه سرانی انجام شد و این توله 
گربه پالاس از طریق یکی از ماموران مرزبانی به مرکز 
شهرستان منتقل و تحویل اداره حفاظت محیط‌زیست 

شیروان شد.

ثبت هویت کودکان کار در تهران 
شهردار تهران از ثبت هویت هفت هزار کودک کار 
خبر داد. به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در مراسم 
»مهرواره لبخند آرمان« درباره اقدامات شهرداری 
تهران در حوزه آسیب‏های اجتماعی توضیح داد 
و گفت: »پیش از این کودکان کار در متن جامعه 
بودند و نقش ایفا می‏کردند، اما نقشی که مفید نبود. 
امروز شرایط تغییر کرده و هویت حدود هفت هزار و 
۶۰ کودک کار ثبت شده است که از این رقم ۲۰۰۰ 
کودک استعدادیابی تحصیلی شده‏اند و ۲۰۰۰ نفر 
دیگرشان فرآیندهای سنجش سامت روان‏شان 
تکمیل شده است. امروز با این اقدامات انجام شده، 
در مسیر شکوفا کردن استعداد کودکان کار هستیم.« 
شهردار تهران همچنین اضافه کرد که موضوع 
آسیب‏های اجتماعی در کلانشهر تهران یک مسئله 
درجه یک بوده، هست و خواهد بود: »امروز مسیری 
شکل گرفته است که بتوانیم از طریق آن همه 
کسانی که در معرض آسیب‏های اجتماعی هستند را 

شناسایی کرده و مشکلات‏شان را حل کنیم.«

به همه چیز بالاست مثل لذت، خشم، دوست داشتن  
و...، بچه یا نوجوان در شبکه‏های اجتماعی که از نظر ما 
بزرگسالان بی دروپیکر است را چطور م‏ توان رها کرد. این 

چالش بزرگسالانه ماست.« 

حذف کودکان �
پوریا عالمی، روزنامه‏نگار و نویسنده 
حوزه کودک در این نشست از حذف 
کودکان از عرصه‏های مختلف گفت. او 
از آمار مربوط به جمعیت کودکان در 
ایران شروع کرد: »اگر تعداد کودکان زیر 15 سال را در 
ایران 20 میلیون نفر در نظر بگیریم، 22 درصد جمعیت 
ایران کودکان‏اند. از طرف دیگر بین 12 تا 17 درصد 
عنوان افراد دارای معلولیت در جهان است و در ایران 
حدود دو میلیون و 200 هزارنفر کودک معلول وجود 
دارد. 800 هزارنفر مهاجر یا پناهنده زیر 20 سال در 
ایران وجود دارند؛ حتی تفکیک آنها برای ما ممکن 
نیست چون اسنادی هویتی آنها، پناهندگی یا مهاجرتی 
مبهم و نامشخص است. بخش اعظم این 800 هزارنفر 
افغانستانی‏اند، بخش بعدی عراقی و بعدی پاکستانی‏اند. 
از طرف دیگر چهار میلیون نفر ایرانی مهاجر خارج از 
ایران وجود دارد؛ این تخمین آمارهای رسمی است که 
900 هزارنفر کودک زیر 15 سال، خارج از ایران زندگی 
می‏کنند. این اعداد به‌نظر چیزی نیست ولی باید دید چه 
نکته‏ای نادیده گرفته شده است. 22 درصد جمعیت 
وقتی حذف شود، مثل این است که استان‏های اصفهان 
و فارس را نادیده بگیریم؛ جمعش می‏شود 20 میلیون 
نفر. بنابراین وقتی سیاست‌گذاری انجام می‏شود و 
کودک در آن دیده نمی‏شود، مثلًا پیاده‏رو، محیط بازی، 
محیط امن و... در آن جایی ندارد، عملًا 20 میلیون نفر 

نادیده گرفته می‏شوند.«
عالمی در ادامه گفت که وقتی درباره جامعه صحبت 
می‏کنیم و کودکان را در نظر نمی‏گیریم، کودکان دارای 
معلولیت را هم در نظر نمی‏گیریم: »یعنی سیستان و 
بلوچستان را که تعداد زیادی از کودکان دارای معلولیت 
در آن زندگی می‏کنند در نظر نمی‏گیریم و در کل دو 
میلیون و 200 هزار کودک معلول را حذف می‏کنیم؛ 
آنها نه در تخصیص بودجه در نظر گرفته می‏شوند، نه 
رسانه. یعنی برای آنها پارک نمی‏سازیم، محیط بهداشت 
و سرگرمی نمی‏سازیم و بعد برای دو میلیون و 200 
هزار کودک معلول که هیچی نمی‏سازیم؛ حتی پیاده‏رو 
مناسب. این کودک از کوچه، شهر و کشور و درنتیجه 
از ذهن و زبان ما حذف می‏شود. تابه‌حال شده که به 
شمال بروید و ببینید بچه‏ای با ویلچر لب آب است؟ یا 
دیده‏اید که یک کودک طیف اوتیسم کنار دریا باشد؟ پس 
ببینید که چه موضوع مهمی در حال نادیده گرفته شدن 
است. شما ممکن است در خانه‏تان یک کودک معلول 
جسمی یا ذهنی داشته باشید و پیش‌فرض پدر و مادر 
آن خانه احتمالًا این است که در زمان مهمانی، به خانه 
دیگری برود تا جلوی دست و پا نباشد، حتی اگر خیلی 
دوستش داشته باشید. حتی در خانه هم این کودکان 
حذف فیزیکی می‏شوند.« او ادامه داد: »از طرف دیگر 
800 هزار مهاجر زیر 20 سال در ایران هستند که در 
مفاهیم، قانون‌گذاری و... به آنها فکر نشده است؛ چطور 
می‏توانیم انتظار داشته باشیم که وقتی سنش شد 30 یا 
40 سال، خودش را بخشی از این جامعه بداند. درواقع ما 
یک پیکره برای این کشور داریم که داریم یکی‌یکی قطع 
عضوش می‏کنیم. 1/1 درصد جمعیت که می‏شود 900 
هزارنفر از ایرانیانی که خارج از کشورند هم رها شده‏اند؛ 
همانطور که کودکان مهاجر فراموش شده‏اند. هیچ 
نهادی به این فکر نکرده که این بچه‏ها در آینده ایران 

جایی دارند یا نه؟« 
به گفته عالمی: »در حال حاضر در ایران، کمتر از 
صفر عنوان تلویزیون تخصصی برای کودکان داریم. کمتر 
از سه عنوان نشریه چاپی مستمر داریم در حوزه کودک و 
نوجوان که تبدیل به گاهنامه شده‏اند. کمتر از سه عنوان 
اپلیکیشن تولیدمحتوا برای کودکان داریم. با این نقشه و 
بدون هیچ ابزار و صدایی، چه چیزی را می‏توانیم مطالبه 
کنیم؟ پدران و مادران ما مکان، محیط‌زیست و آب را به 

ارث برده‏اند و حالا چه ارثی را داریم که تحویل دهیم؟« 

از کودکان نوشتن، برای کودکان نوشتن �
سوگل دانائی، روزنامه‏نگار یکی دیگر از 
در  او  بود.  این نشست  سخنرانان 
سخنرانی‏اش با عنوان »از کودکان 
نوشتن، برای کودکان نوشتن«، از 
تجربه‏اش و فضای رسانه‏های داخل ایران در مواجهه با 
موضوع کودکان گفت: »سال 93 که شروع به 
روزنامه‏نگاری کردم، آمارهایی از کودکان منتشر شد که 
توجه من را جلب کرد؛ این آمارها مربوط به کودکان کار 
بود و گفته می‏شد که توسط باندهای مختلف هدایت 
می‏شود و... الان 10 سال از آن روزها گذشته اما 
همچنان همان ادبیات توسط بعضی رسانه‏ها بازتولید 
می‏شود. آقای ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‏جمهوری 
اخیراً گفته است که 80 درصد کودکان کار، به قول او 
اتباع‏اند. پیام این حرف این است که مسئله، کار کودک 

نیست، بلکه کسانی‏اند که ایرانی نیستند. از 10 سال 
پیش تا الان چنین خبرهایی را می‏بینیم که در رسانه‏ها 
تولید می‏شود و کسی هم نبوده که این آمارها را 
راستی‏آزمایی کند؛ موضوعی که در بیشتر رسانه‏های 
خارجی وجود دارد. حالا ممکن است عده‏ای بگویند 
خب این مسئله مربوط به آمار است و آمار را نمی‏شود 
راستی‏آزمایی کرد. اما اتفاقاً در موارد خاص می‏شود آمار 
را فکت چک کرد؛ خیلی از این آمار بعد از طرح‏های 
دستگیری آنها اعلام می‏شود و اتفاقاً خیلی از آنها هم 
غلط است.« او ادامه داد: »خیلی وقت‏ها ما در 
نشست‏هایی شرکت می‏کنیم که مسئولان آمارهایی 
اعلام می‏کنند و... خبرنگاران هم این سوال را که این 
آمار از کجا آمده، مورد پرسش قرار نمی‏دهند. سال‏هاست 
گفته می‏شود کودکان کار توسط باندهایی هدایت 
می‏شوند و البته سال‏هاست که فعالان حقوق کودکان 
می‏گویند، اینطور نیست. باند به آن شکل وجود ندارد اما 
همچنان این ادبیات برای رسانه‏های ما جذاب است. 
البته این را هم بگویم که در خبرنگاران نسل جدید، 

بسیاری این حرف‏ها را قبول و باور نمی‏کنند.«
این روزنامه‏نگار در ادامه گفت که خیلی وقت‏ها 
خبرنگاران یا حتی مسئولان رسانه‏ها ناخودآگاه وارد مسیر 
برچسب زدن یا دسته‏بندی بچه‏ها می‏شوند: »مثلًا در 
سوژه‏هایی مثل کودک‏همسری، کودک‏آزاری، کار کودک 
و... می‏گردیم ببینیم خب این کودکان متعلق به چه گروه 
و طبقه‏ای بوده‏اند و انگاره‏هایی ایجاد می‏کنیم و سال‏ها 
طول می‏کشد این انگاره‏ها از بین بروند. شاید یکی از 
دلایل موج‏های مهاجرستیزی همین برچسب‏زنی‏های 
سال‏های قبل است؛ اینکه در خبرها خوانده که فلان 
مرد افغان این کار را کرد و آن کار را. مدتی پیش به یکی 
از محله‏های جنوب تهران برای تهیه گزارش میدانی 
از کودکانی که نمی‏توانند ثبت‏نام کنند رفته بودم، آن 
کسی که مسئول ان‏اجی‏او مربوطه بود می‏گفت قبل از 
این موج، خانواده‏های ایرانی و مهاجر خیلی راحت و 
مسالمت‏آمیز کنار هم زندگی می‏کردند ولی در دو، سه ماه 
اخیر به حدی مهاجرستیزی شدید شده که خانواده‏های 
ایرانی می‏آیند و می‏گویند اگر بچه افغانستانی در ان‏جی‏او 
شما حضور داشته باشد، ما بچه‏مان را از اینجا می‏بریم. 
اینها همه درحالی‌است که ما باید مدام یادآوری کنیم که 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده، جهت الاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل – دهستان 
دشت‌سر 14-اصلی )قریه رشکلا و گاوزن کلا و اسپیاربن( 3451 فرعی از 268 فرعی خانم فریده حسین‌پور در شش دانگ یک قطعه زمین که 133/50 مترمربع آن عرصه و اعیان با کاربری مسکونی 
و الباقی صرفا عرصه با کاربری باغی به مساحت 200 مترمربع خریداری شده بلاواسطه ازسیدحسین حسینی هلالی و مع‌الواسطه از مالک رسمی محمدابراهیم ظاهری درکائی. لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.              تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/07/21                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/05
حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل شناسه آگهی: 1804205

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابررای 140360310013014607 مورخ 1403/06/19 هیات 
قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سیدمصطفی آذری‌وند فرزند سیدعلی نسبت به شش 
دانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 277/00 مترمربع به شماره پلاک 772 فرعی از 123 فرعی از 47 اصلی واقع در عبداله‌آباد بخش 11 خریداری‌شده از آقای محمدرضا 
امیدبخش و خانم مهین اسدی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین‌نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در ملت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/21                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/05

عین‌اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان شناسه آگهی: 1803727

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده، جهت الاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد. املاک متقاضیان واقع 
در بخش دو ثبت آمل – دهستان دابو 113- اصلی )قریه اشرف‌آباد( 24 فرعی آقای نقی اکبری در شش دانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 
311/32 مترمربع خریداری‌شده بلاواسطه از اسکندر اکبری. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین‌نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 

محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آملتاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/21              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/05

شناسه آگهی: 1804623

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده و جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد املاک متقاضی واقع در قریه ونوش پلاک 
58 اصلی بخش 6 قشلاقی کلاسه 1400/2967  پلاک 978 فرعی آقای سلیمان نورنژاد ونوش فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 
300/54 مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای محمد رضا جباری لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 
13 آیین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذی‌نفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض بای دظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحول دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین‌نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثیتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم 

می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود ر ابه صورت اختصاصی منتشر می‌نماید.
علی‌اکبر مقدسی فر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهرتاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/21

شناسه آگهی 1792911

کودک، کودک است؛ مهاجر و غیرمهاجر ندارد. کودک 
حق تحصیل و آموزش دارد. این یک چرخه باطل است 
که بذری طی سال‏ها در ذهن مخاطب کاشته می‏شود، 
آب داده می‏شود و بعد دیگر نمی‏شود برایش کاری کرد.« 
او ادامه داد: »تا وقتی که موضوعی مربوط به کودکان 
در ایران تبدیل به مسئله نشود، درباره‏اش صحبت 
نمی‏کنیم. کودکان بازمانده از تحصیل، کودک‏همسری، 
کودک‏آزاری و... بحران‏اند و به‌ حق بقای کودکان ارتباط 
پیدا می‏کنند. خیلی از مسائل دیگر هم هست که وقتی از 
آنها صحبت می‏کنیم، فانتزی تلقی می‏شوند؛ مثلًا وقتی 
می‏گوییم شهر دوستدار کودک، می‏شنویم که عده‏ای 
می‏گویند بین این همه مسئله و بحران، شهر دوستدار 
کودک چیست؟ درحالی‌که باید این را بررسی کنیم که 
همین حالا کودکان چقدر می‏توانند در شهر تهران تردد 
کنند؟ همین حالا بعضی شهرهای پایلوت دوستدار 

کودک، خودشان تبدیل به ضدکودک شده‏اند.« 
دانائی در ادامه گفت که روزنامه‏نگاری حوزه کودک، 
تبدیل به روزنامه‏نگاری حادثه‏محور شده است: »تا 
زمانی که حادثه‏ای رخ ندهد، انگار خبرنگار احساس 
وظیفه نمی‏کند که سراغ کودکان برود. تابه‌حال چند 
گزارش درباره حق بازی کودکان منتشر شده است؟ اینها 
مسئله‏اند؛ چون بچه‏ها مهم‏اند و باید از آنها هرروز صحبت 
کرد. معمولًا وقتی از کودک در رسانه‏ها صحبت می‏کنیم؛ 
راویان، یک سری آدم بزرگسالند و از آنها می‏خواهیم درباره 
بچه‏ها صحبت کنند درحالی‏که در خیلی از رسانه‏ها، فضا 
مشارکتی است و از بچه‏ها خواسته می‏شود که خودشان 
درباره خودشان صحبت کنند اما در ایران، تازه از سال 
1401 به‌بعد، نسل زد و بچه‏ها مهم شدند چون خودشان 

را نشان دادند و در اعتراضات شرکت کردند.« 
به گفته این روزنامه‏نگار: »نوشتن از کودکان و حق آنها 
در رسانه‏ها خیلی محدود شده است. شاید در دوره اخیر 
رفاه نسبی‏مان بیشتر شده باشد اما به این معنا نیست که 
حقوق‏شان بیشتر شده است. ما خیلی وقت‏ها نمی‏دانیم 
حق کودکان چیست. نوشتن از کودکان، نیازمند یادگیری 
است برای اینکه بدانیم باید از چه ادبیاتی استفاده کنیم 
و تخصص‌اش را کسب کنیم. حتی این موضوع نیازمند 
تدوین پروتکل‏هایی است که خبرنگاران بدانند چطور باید 

به کودکان نگاه کنند.« 

پوریا عالمی:
وقتی درباره جامعه 

صحبت می‏کنیم 
و کودکان را در 
نظر نمی‏گیریم، 
کودکان دارای 

معلولیت را هم در 
نظر نمی‏گیریم.

یعنی سیستان و 
بلوچستان را که 
تعداد زیادی از 
کودکان دارای 
معلولیت در آن 

زندگی می‏کنند در 
نظر نمی‏گیریم و 

در کل دو میلیون و 
200 هزار کودک 

معلول را حذف 
می‏کنیم؛ آنها نه در 

تخصیص بودجه 
در نظر گرفته 

می‏شوند، نه رسانه


